
 

 

VYHLÁŠKA STATUTÁRNÍHO MĚSTA PLZNĚ 

č. 2/2009 

 

Zastupitelstvo města Plzně svým usnesením č. 138 ze dne  2.4.2009  schválilo podle čl. 104 
odst. 3 Ústavy České republiky č. 1/1993 Sb. a zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, tuto obecně 
závaznou vyhlášku: 

 
 

O ZMĚNÁCH A DOPLNĚNÍ VYHLÁŠKY STATUTÁRNÍHO MĚSTA PLZNĚ 

Č. 2/2001, O VYTVOŘENÍ A POUŽITÍ ÚČELOVÝCH PROSTŘEDKŮ „FONDU 

ROZVOJE BYDLENÍ“ 

 
Článek 1 
 
Vyhláška statutárního města Plzně č. 2/2001, o vytvoření a použití účelových prostředků 
„Fondu rozvoje bydlení“, ve znění vyhlášky statutárního města Plzně č. 8/2003, vyhlášky 

statutárního města Plzně č. 11/2004, vyhlášky statutárního města Plzně č. 13/2005 a vyhlášky 
statutárního města Plzně č. 4/2007 se mění a doplňuje takto: 

 
1.            V čl. IV odst. 3 poř. č. 1 se ruší max. doba splatnosti „6 let“ a nahrazuje se slovy    

„8 let“, dále se ruší úrok p.a. „4 %“ a nahrazuje se slovy „3 %“ a dále se ruší 

maximální částka „300 tis. Kč na dům“ a nahrazuje se slovy „3000 tis. Kč na dům“ 
 

2.            V čl. IV odst. 3 poř. č. 2 se ruší maximální částka „do 40 tis. Kč na 1 byt“ a 
nahrazuje se slovy „do 100 tis. Kč na 1 byt“ 

 

3.            V čl. IV odst. 3 poř. č. 3 se ruší maximální částka „do 60 tis. Kč na dům“ a 
nahrazuje se slovy „do 200 tis. Kč na dům“ 

 
4.            V čl. IV odst. 3 poř. č. 4 se ruší max. doba splatnosti „4 roky“ a nahrazuje se slovy 

„6 let“ a dále se ruší maximální částka „150 tis. na dům“ a nahrazuje se slovy      

„500 tis. Kč  na dům“ 
 

5.            V čl. IV odst. 3 poř. č. 5 se doplňuje název/účel „zateplení, výměna oken, oprava 
balkonů a lodžií“, dále se ruší max. doba splatnosti „4 roky“ a nahrazuje se slovy    
„6 let“, dále se ruší úrok p.a. „4 %“ a nahrazuje se slovy „3 %“ a ruší se maximální 

částka „do 40 tis. Kč na 1 byt“ a nahrazuje se slovy „2000 tis. Kč na dům“ 
 

6.            V čl. IV odst. 3 poř. č. 6 se ruší název/účel „Zateplení obvodového pláště domu“ a 
nahrazuje se slovy „Zřízení přípojky: kanalizační, vodovodní, plynovodní, 
elektrovodní“ a dále se ruší maximální částka „200 tis.  na dům“ a nahrazuje se slovy 

„do 50 tis. Kč na každou vyjmenovanou  přípojku  na dům“ 
 

7.            V čl. IV odst. 3 poř. č. 7 se ruší maximální částka „do 40 tis. Kč na 1 bytovou 
jednotku“ a nahrazuje se slovy „do 200 tis. Kč na 1 bytovou jednotku“ 

 

8.            V čl. IV odst. 3 poř. č. 8 se ruší název/účel „Zřízení kanalizační přípojky“                  
a nahrazuje se slovy „Generální oprava výtahu vícepodlažní budovy přednostně u 

objektu odprodaného z majetku města Plzně“, dále se ruší max. doba splatnosti        
„4 roky“ a nahrazuje se slovy „6 let“, dále se ruší úrok p.a. „4 %“ a nahrazuje se 



 

 

slovy „3 %“ a dále se ruší maximální částka „do 30 tis. Kč na dům“ a nahrazuje se 

slovy „1000 tis. Kč na dům“ 
 

9.            V čl. IV odst. 3 poř. č. 9 se ruší název/účel „Zřízení vodovodní přípojky“ a 
nahrazuje se slovy „Rekonstrukce vodovodního a plynového rozvodu, rozvodů tepla 
a elektr. energie v domě“ a dále se ruší maximální částka „do 20 tis. Kč na dům“ a 

nahrazuje se slovy „do 60 tis. Kč na 1 bytovou jednotku“ 
 

10.        V čl. IV odst. 3 poř. č. 10 se ruší název/účel „Zřízení plynovodní přípojky“ a 
nahrazuje se slovy „Zřízení vytápění tepelným čerpadlem“, dále se ruší max. doba 
splatnosti „4 roky“ a nahrazuje se slovy „6 let“, dále se ruší úrok p.a. „4 %“ a 

nahrazuje se slovy „3 %“ a dále se ruší maximální částka „do 20 tis. Kč na dům“ a 
nahrazuje se slovy „500 tis. Kč na dům“ 

 
11.        V čl. IV odst. 3 poř. č. 11 se ruší název/účel „Zřízení elektr. přípojky“ a nahrazuje 

se slovy „Zřízení přípojky na centrální zdroj tepla“, dále se ruší max. doba splatnosti 

„4 roky“ a nahrazuje se slovy „8 let“, dále se ruší úrok p.a. „4 %“ a nahrazuje se 
slovy „3 %“ a dále se ruší maximální částka „do 20 tis. Kč na dům“ a nahrazuje se 

slovy „50 tis. Kč na 1 bytovou jednotku“ 
 

12.        V čl. IV odst. 3 poř. č. 12 se ruší název/účel „Generální oprava výtahu 

vícepodlažní budovy přednostně u objektu odprodaného z majetku města Plzně“ a 
nahrazuje se slovy „Obnova bytového jádra v  bytě nebo v domě“, dále se ruší max. 

doba splatnosti „6 let“ a nahrazuje se slovy „4 roky“ a dále se ruší maximální částka   
„20 tis. Kč na 1 bytovou jednotku“ a nahrazuje se slovy „200 tis. Kč na 1 bytovou 
jednotku“ 

 
13.        V čl. IV odst. 3 poř. č. 13 se ruší název/účel „Rekonstrukce vodovodního nebo 

plynového rozvodu nebo rozvodu elektr. energie v domě“ a nahrazuje se slovy 
„Přístavba rodinného domu k  rozšíření plochy pro bydlení“, dále se ruší max. doba 
splatnosti „4 roky“ a nahrazuje se slovy „8 let“ a dále se ruší maximální částka      

„do 20 tis. Kč na 1 bytovou jednotku“ a nahrazuje se slovy „150 tis. Kč na 1 dům“ 
 

14.        V čl. IV odst. 3 poř. č. 14 se ruší název/účel „Zřízení vytápění tepelným čerpadlem“ 
a nahrazuje se slovy „Půdní nástavba bytu rušící plochou střechu“, dále se ruší max. 
doba splatnosti „6 let“ a nahrazuje se slovy „8 let“ a dále se ruší maximální částka 

„200 tis. Kč na dům“ a nahrazuje se slovy „do 200 tis. Kč na 1 byt (do 70 m2 plochy 
bytu) do 300 tis. Kč na 1 byt (nad 70 m2 plochy bytu)“ 

 
15.        V čl. IV odst. 3 poř. č. 15 se ruší název/účel „Zřízení přípojky na centrální zdroj 

tepla“ a nahrazuje se slovy „Vestavba bytu do půdního prostoru“, dále se ruší úrok 

p.a. „3 %“ a nahrazuje se slovy „4 %“ a dále se ruší maximální částka „50 tis. Kč na 
1 bytovou jednotku“ a nahrazuje se slovy „do 150 tis. Kč na 1 byt (do 70 m2 plochy 

bytu) do 250 tis. Kč na 1 byt (nad 70 m2 plochy bytu)“ 
 

16.        V čl. IV odst. 3 poř. č. 16 se ruší název/účel „Rekonstrukce teplovodních rozvodů, 

rozvodů tepla, vč. výměny radiátorů“ a nahrazuje se slovy „Rekonstrukce bytu 
/podlahy, omítky, výměna oken, balkon nebo lodžie/“, dále se ruší max. doba 

splatnosti „4 roky“ a nahrazuje se slovy „6 let“ a dále se ruší maximální částka „20 
tis. Kč 1 bytovou jednotku“ a nahrazuje se slovy „do 450 tis. Kč na 1 byt“ 



 

 

 

17.        V čl. IV odst. 3 se ruší poř. č. 17 až 23  
 

18.        V čl. V odst. 2 se ruší dosavadní text „Podmínky výběrového řízení budou vyvěšeny 
na úřední desce a vhodným způsobem zveřejněny v  tisku. Lhůta na podání žádosti 
k účasti ve výběrovém řízení se stanoví v  rozmezí od 21 dní do 45 dní ode dne 

vyvěšení podmínek tohoto výběrového řízení“ a nahrazuje se slovy  „ Podmínky a 
termíny výběrových řízení na příslušný kalendářní rok budou vyvěšeny na úřední 

desce a elektronické úřední desce nejdéle do 31. ledna příslušného roku a vhodným 
způsobem zveřejňovány během roku na intranetu, vlastních periodikách MO a 
v médiích. Žádosti se podávají příslušnému úřadu městského obvodu průběžně 

během roku a tento provede vyhodnocení ve výběrovém řízení dle stanovených 
podmínek a předloží v nejbližším termínu ke schválení orgánům městského obvodu." 

 
19.        V čl. V. odst. 3 písm. j) se slova „100 000,- Kč“ nahrazují slovy „200 000,- Kč“ a 

ruší se poslední věta „O zajištění platného znaleckého posudku nebo jeho aktualizaci 

na náklady žadatele lze požádat Magistrát města Plzně.“ 
 

20.        V čl. VI. odst. 2 písm. d) se slova „do 20 000,- Kč 1 ručitel nebo zástava 
nemovitosti, do 100 000,- Kč 2 ručitelé nebo zástava nemovitosti, nad 100 000,- Kč 
zástava nemovitosti “ nahrazují slovy „do 100 000,- Kč 1 ručitel nebo zástava 

nemovitosti, do 200 000,- Kč 2 ručitelé nebo zástava nemovitosti, nad 200 000,- Kč 
zástava nemovitosti“ 

 
21.        V čl. VIII. se vkládá nový odstavec 2., který zní: „V roce 2009 se pro vyhlašování a 

stanovení lhůt pro podání žádostí o půjčku (čl. V. odst. 2.) použijí příslušná 

ustanovení této vyhlášky platná k  30.4.2009.“ Dosavadní odstavec 2 se označuje 
jako odstavec 3. 

 
 
 

 
Článek 2 

Přechodná a závěrečná ustanovení 
 
Tato vyhláška nabývá účinnosti dne 1. května 2009. 

 
 

 
 
   Ing. Pavel Rödl                            Ing. Vladimír Duchek, Ph. D. 

primátor  města  Plzně    náměstek  primátora  města  Plzně 


